
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

Година LXVII Број 90     15. новембар 2023. године Цена 265 динара

Привремени орган Града Београда, на седници одржа-
ној 14. новембра 2023. године, на основу члана 11. став 4. и 
члана 37. Закона о финансијској подршци породици са де-
цом („Службени гласник РС”, бр. 113/17, 50/18, 46/21 – Од-
лука УС, 53/21- Одлука УС, 66/21, 130/21 и 43/23 – Одлука 
УС), члана 12. Закона о главном граду („Службени гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 37/19 и 
111/21 – др. закон) и члана 31. тачка 7. Статута града Београ-
да („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 
17/16 – Одлука УС и 60/19), члана 86. Закона о локалној са-
моуправи  („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. 
закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) и тач. 3 
и 5. Одлуке о распуштању Скупштине Града Београда и об-
разовању Привременог органа Града Београда („Службени 
гласник РС”, број 94/23), донео је

ОДЛУКУ 

О ПРАВУ НА НАКНАДУ ТРОШКОВА БОРАВКА 
ДЕЦЕ У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ ЧИЈИ ЈЕ 

ОСНИВАЧ ДРУГО ПРАВНО ИЛИ ФИЗИЧКО ЛИЦЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА БЕОГРАДА 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђује се право на накнаду  трошкова 

боравка деце у предшколској установи чији је оснивач друго 
правно или физичко лице, у складу са законом  (у даљем 
тексту: приватна предшколска установа) на територији Гра-
да Београда која поседује решење о верификацији издато од 
стране надлежног Министарства,  услови и начин оствари-
вања овог права. 

Члан 2. 
Средства за остваривање права из члана 1. ове одлуке 

обезбеђују се у буџету Града Београда. 

Члан 3. 
Право из члана 1. ове одлуке, може да оствари родитељ 

односно други законски заступник, у радној години, под ус-
ловом да је:

– поднео захтев за упис детета у једној од 17 предшкол-
ских установа чији је оснивач Град Београд (у даљем тексту: 
Предшколска установа) према месту пребивалишта детета 
држављанина Републике Србије на територији Града Бео-
града, сталног настањења детета страног држављанина са 
сталним настањењем на територији Града Београда, однос-
но боравишта детета избеглог лица или интерно расељеног 

лица које има боравиште на територији Града Београда, али 
да због недовољних капацитета дете није могло да се упише;

– да је држављанин Републике Србије који има преби-
валиште на територији Града Београда, односно страни 
држављанин са сталним настањењем на територији Града 
Београда или избегло лице или интерно расељено лице, које 
има боравиште на територији Града Београда; 

– да је дете уписано у приватну предшколску установу. 

Члан 4. 
Накнада  трошкова боравка деце у предшколским ус-

тановама чији је оснивач друго правно или физичко лице  
месечно по детету износи 100% економске цене која је ут-
врђена Решењем о утврђивању економске цене програма 
васпитања и образовања у предшколским установама чији 
је оснивач Град Београд, које доноси градоначелник града 
Београда до 31. децембра текуће године за наредну годину.

Члан 5. 
Oрганизациона јединица Градске управе Града Београда 

надлежна за послове из области образовања и дечје заштите 
ће објавити Јавни позив за закључивање уговора о учешћу 
Града Београда у накнади  трошкова боравка деце у приват-
ним предшколским установама на интернет страници Града 
Београда www.beograd.rs.

Услове за учешће на Јавном позиву остварују приватне 
предшколске установе које су верификоване од стране на-
длежног министарства и које су на територији Града Београда.

Организациона јединица Градске управе Града Београда 
надлежна за послове из области образовања и дечје заштите 
утврдиће  Списак приватних предшколских установа које ис-
пуњавају услове за закључивање уговора из члана 1. (у даљем 
тексту: Списак верификованих установа) и исти објавити  на 
интернет страници Града Београда www.beograd.rs.

Град Београд ће преко организационе јединице Градске 
управе Града Београда надлежне за послове из области об-
разовања и дечје заштите  закључити уговоре са  приватним 
предшколским установама које  су на Списку  из става 3. 
овог члана.

Oрганизациона јединица Градске управе Града Београда 
надлежна за послове из области образовања и дечје заштите 
ће у току радне године ажурирати Списак из става 3. овог 
члана објављивањем Јавног позива за  пријаве нових при-
ватних предшколских установа или због наступања окол-
ности услед којих поједине приватне предшколске установе 
више не испуњавају услове да се нађу на Списку верифико-
ваних установа.



Број 90 – 2 15. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 6. 
Право утврђено чланом 1. ове одлуке остварује се по 

прописима о општем управном поступку.
Захтев за остваривање права утврђеног чланом 1. ове 

одлуке подноси се у месецу који претходи месецу од кога 
се признаје право организационој јединици Градске управе 
Града Београда надлежној за послове из области образовања 
и дечје заштите, на јединственом обрасцу који се преузима 
на сајту Града Београда или на писарници организационе је-
динице Градске управе Града Београда надлежној за послове 
из области образовања и дечје заштите. 

Уз захтев из става 2. овог члана, родитељ односно други 
законски заступник, прилаже потврду Предшколске уста-
нове са датумом издавања не дужим од месец дана пре под-
ношења захтева да дете није било уписано због недовољних 
капацитета ове установе и фотокопију уговора са приват-
ном предшколском установом. 

Члан 7. 
О праву из члана 1. ове одлуке у првом степену решава 

организациона јединица Градске управе Града Београда на-
длежна за послове из области образовања и дечје заштите, 
на основу поднетог захтева. 

По жалби на првостепено решење о праву из члана 1. ове 
одлуке решава Градско веће Града Београда.

Право из члана 1. ове одлуке признаје се од првог дана 
наредног месеца од дана подношења захтева и важи најдуже 
до поласка детета у основну школу.

Члан 8. 
Уплата накнаде трошкова боравка деце у приватној 

предшколској установи, врши се  на текући рачун приватне 
предшколске установе у којој дете борави,  на основу  писа-
не изјаве родитеља, односно другог законског заступника о 
преносу средстава на текући рачун установе,  решења о пре-
носу средстава и месечног извештаја о присутности детета 
у приватној предшколској установи потписаног од стране 
овлашћеног лица, а који приватна предшколска установа 
доставља организационој јединици Градске управе Града 
Београда надлежној за послове из области образовања и 
дечје заштите најкасније до 5. у месецу за претходни месец.

Родитељ, односно други законски заступник, који је 
остварио право из члана 1. ове одлуке, а чије дете борави у 
приватној предшколској установи која није учествовала на 
Јавном позиву, задржава право на накнаду трошкова борав-
ка деце у приватној предшколској установи.

У случају предвиђеним ставом 2. овог члана уплата нак-
наде трошкова боравка деце у приватној предшколској ус-
танови вршиће се на текући рачун родитеља односно дру-
гог законског заступника на основу месечног извештаја 
о присутности детета у приватној предшколској установи 
потписаног од стране овлашћеног лица, а који приватна 
предшколска установа доставља организационој јединици 
Градске управе Града Београда надлежној за послове из об-
ласти образовања и дечје заштите најкасније до 5. у месецу 
за претходни месец.

Измирење дуговања родитеља односно другог законског 
заступника према предшколској установи која се не нала-
зи на Списку из члана 5. став 3. ове одлуке не представља 
обавезан услов за уплату накнаде трошкова боравка деце у 
предшколској установи из става 2. овог члана.

Члан 9.
Родитељ, односно други законски заступник, који је 

остварио право из члана 1. ове одлуке, дужан је да пријави 

сваку промену која је, по овој одлуци, од утицаја на оства-
ривање права из члана 1. ове одлуке, најкасније у року од 15 
дана од дана настале промене.

Родитељ, односно други законски заступник који ост-
вари право на основу неистинитих или нетачних података, 
или не пријављивањем промена које утичу на губитак пра-
ва, дужан је да накнади штету, у складу са законом. 

Родитељу, односно другом законском заступнику, у слу-
чају из става 2. овог члана, престаје право на накнаду  трош-
кова боравка деце у приватним предшколским установама. 

Члан 10. 
Приватне предшколске установе дужне су да организа-

ционој јединици Градске управе Града Београда надлежној 
за послове из области образовања и дечје заштите омогуће 
увид у целокупну документацију и све податке о присут-
ности деце у приватним предшколским установама и у по-
ступку контроле пруже сва потребна обавештења. 

Приватне предшколске установе за које се утврди да су у  
месечним извештајима о присутности детета приказивалe 
неистините или нетачне податке или у поступку контроле 
организационој јединици Градске управе Града Београда на-
длежној за послове из области образовања и дечје заштите 
онемогуће увид у целокупну документацију и све податке о 
присутности деце у приватним предшколским установама, 
губе право да се нађу на списку верификованих приватних 
предшколских установа у којима родитељи могу да остваре 
право на накнаду  трошкова боравка деце.

Члан 11. 
Родитељ, односно други законски заступник  може да 

оствари право на накнаду трошкова боравка деце у другој 
приватној предшколској установи подношењем новог за-
хтева за остваривање права на месечну накнаду  трошкова 
боравка деце у приватној предшколској установи, писане 
изјаве приватне предшколске установе у којој је дете бора-
вило да дете више не борави у тој приватној предшколској 
установи  и уговора са другом приватном предшколском ус-
тановом, почев од првог дана наредног месеца од дана под-
ношења захтева, уз прекид боравка од најдуже месец дана. 

Члан 12. 
Правноснажна решења донета пре ступања на снагу ове 

одлуке важе до истека рока до кога је признато право, а при-
мењују се одредбе ове одлуке.

Члан 13. 
Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Од-

лука о праву на накнаду  трошкова боравка деце у предш-
колској установи чији је оснивач друго правно или физичко 
лице на територији Града Београда („Службени лист Града 
Београда”, број 72/23).

Члан 14. 
Ова одлука ступа на снагу 1. децембра 2023. године изу-

зев одредаба члана 5. које се примењују даном објављиваља 
Одлуке у „Службеном листу Града Београда”.

Привремени орган Града Београда
Број 6-194/23-С-20, 14. новембра 2023. године

                                                               Председник
Александар Шапић, с. р.



Број 90 – 315. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Привремени орган Града Београда, на седници одржаној 
14. новембра 2023. године, на основу члана 189. став 1. тачка 1 
Закона о основама система образовања и васпитања („Служ-
бени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 10/19, 27/18 – 
др. закон, 6/20 и 129/21), чл. 4, 5, 11, 12, 13. и 14. Правилника 
о мерилима за утврђивање економске цене програма васпи-
тања и образовања у предшколским установама („Службени 
гласник РС”, број 87/21), члана 2. Одлуке о правима детета 
у области финансијске подршке породици са децом на те-
риторији Града Београда („Службени лист Града Београда”, 
број 41/23), члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 
– др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), члана 24. тачка 6. Зако-
на о главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 
- др. закон, 101/16 – др. закон, 37/19 и 111/21 - др. закон) и 
члана 52. став 1. тачка 6. Статута Града Београда („Службени 
лист Града Београда“, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 17/16 – одлука УС 
и 60/19), Одлуке о распуштању Скупштине Града Београда и 
образовању Привременог органа Града Београда („Службени 
гласник РС”, број 94/23), донео је

РЕШЕЊЕ

О УТВРЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ ПРОГРАМА 
ВАСПИТАЊА И ОБРАЗОВАЊА У ПРЕДШКОЛСКИМ 

УСТАНОВАМА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАД БЕОГРАД 
ОД 1. ДЕЦЕМБРА 2023. ГОДИНЕ

I.

Овим решењем утврђује се економска цена програма 
васпитања и образовања у предшколским установама чији 
је оснивач Град Београд од 1. децембра 2023. године.

II.

Економска цена програма васпитања и образовања у 
предшколским установама чији је оснивач Град Београд ут-
врђује се у износу од 33.000 динара месечно по детету.

Структуру економске цене из става 1. ове тачке чине:

Укупни 
планирани 
расходи на 
годишњем 
нивоу за 

предшколске 
установе

Просечан 
број уписане 

деце

Број  
уписане деце 

коригован 
просечном 

долазношћу

Годишња  
цена  

по детету

16.288.188.173 55.107 41.131 396.000,00

Расходи на месечном нивоу Износ

Плате запослених и други расходи за запослене

Расходи за запослене 22.797

Трошкови пословања

Стални трошкови (трошкови енергената, комунал-
не услуге, услуге комуникације, трошкови платног 
промета, трошкови осигурања, остали трошкови) 3.052

Трошкови путовања 29

Услуге по уговору (административне услуге, 
компјутерске услуге, услуге образовања, издаци 
за стручне испите, услуге информисања, услуге за 
домаћинство и угоститељство и остале опште и 
стручне услуге)             775

Специјализоване услуге (услуге образовања, култу-
ре и спорта, медицинске услуге, контрола намир-
ница и здравствени прегледи запослених и остале 
специјализоване услуге) 331   

Текуће поправке и одржавање објеката и опреме   671

Трошкови намирница за припрему оброка за исхра-
ну децембар 3.910

Материјал (трошкови одржавања хигијене канце-
ларијски материјал, радна одећа и обућа за запос-
лене, дидактика, медицински материјал потрошни 
материјал за рад са децом, алат, инвентар, материјал 
за саобраћај и други материјал) 653  

Остали трошкови (дотације и трансфери, порези, 
обавезе, таксе, казне и пенали, новчане казне по 
решењу судова) 199

Трошкови закупа простора 512

Остали непланирани трошкови              71

Месечна цена по детету 33.000

Дневна економска цена по детету утврђује се дељењем 
месечне економске цене по детету из става 1. ове тачке са 
бројем радних дана у месецу

III.

Даном почетка примене овог решења престаје да важи 
Решење о утврђивању економске цене програма васпитања 
и образовања у предшколским установама чији је оснивач 
Град Београд за 2023. годину („Службени лист Града Београ-
да”, број 126/22) 

IV.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Београ-
да”, a примењиваће се од 1. децембра 2023. године. 

Привремени орган Града Београда
Број 6-366/23-С-20, 14. новембра 2023. године

                                                               Председник
Александар Шапић, с. р.



Број 90 – 4 15. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

На основу одредбе члана 9. ст. 3. и 4. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службени гласник 
РС”, бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. Закона о плани-
рању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 
64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 62/23) и чланом 41. Одлуке о Град-
ској управи Града Београда („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 126/16, 2/17, 36/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19 
и 60/19), в. д. заменика начелника Градске управе - секретар 
Секретаријата за урбанизам и грађевинске послове Градске 
управе Града Београда, доноси

РЕШЕЊЕ
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 

УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ИЗМЕНА И 
ДОПУНА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  

КОМПЛЕКСА ИЗМЕЂУ УЛИЦА ВОЈИСЛАВА ИЛИЋА, 
ГОСПОДАРА ВУЧИЋА, КОСТЕ АБРАШЕВИЋА, 

ГЕНЕРАЛА МИХАЈЛА ЖИВКОВИЋА, РАВАНИЧКЕ 
И СТАНИСЛАВА СРЕМЧЕВИЋА (БЛОКОВИ 8-15) - 

ОПШТИНА ЗВЕЗДАРА, ЗА БЛОК 12,  
ИЗМЕЂУ УЛИЦА: УЛЦИЊСКЕ, РАДОЈКЕ ЛАКИЋ, 

ВОЈИСЛАВА ИЛИЋА И ГОСПОДАРА ВУЧИЋА

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја на 
животну средину Измена и допуна плана детаљне регула-
ције комплекса између улица Војислава Илића, Господара 
Вучића, Косте Абрашевића, Генерала Михајла Живковића, 
Раваничке и Станислава Сремчевића (блокови 8-15) - 
општина Звездара, за Блок 12, између улица: Улцињске, Ра-
дојке Лакић, Војислава Илића и Господара Вучића (у даљем 
тексту: Измена и допуна плана детаљне регулације).

2. Израда Измена и допуна плана детаљне регулације 
поверава се Друштву за урбанизам, архитектуру и инжење-
ринг – „Урбанистички центар” д.о.о. из Београда, Топличин 
венац 11/II, које је дужно да Нацрт измена и допуна плана 
изради у року од 12 месеци од дана ступања на снагу Одлуке 
о изради измена и допуна плана детаљне регулације.

3. Средства за израду Измена и допуна плана детаљне ре-
гулације обезбедиће Привредно друштво „АРХИТЕКТУРА И 
УРБАНИЗАМ ДОО” из Београда Стевана Марковића 8.

4. Оквирном границом Измена и допуна плана детаљне 
регулације обухваћен је део територије Градске општине 
Звездара, између улица: Улцињске, Радојке Лакић, Војис-
лава Илића и Господара Вучића са везама саобраћајница и 
инфраструктуре до постојеће, односно планиране мреже, 
површине око 0,57 ha.

Коначна граница Измена и допуна плана детаљне ре-
гулације ће се утврдити приликом израде и верификације 
Нацрта плана.

5. Плански основ за израду Плана детаљне регулације 
представљају:

– План генералне регулације грађевинског подручја је-
динице локалне самоуправе - Град Београд, целине I - XIX 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 20/16, 97/16, 69/17, 
97/17, 72/21, 27/22, 45/23 и 66/23), према коме су у обухва-
ту Измена и допуна плана детаљне регулације планиране 
површине осталих намена: мешовити градски центри (зона 
М4 – зона мешовитих градских центара у зони више спарат-
ности) и

– План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда”, број 110/19), 
према коме су на предметном подручју планирани блокови.

6. Циљ израде Измена и допуна плана детаљне регула-
ције је измена планираног решења дефинисаног важећим 

Планом детаљне регулације комплекса између улица Војис-
лава Илића, Господара Вучића, Косте Абрашевића, Генерала 
Михајла Живковића, Раваничке и Станислава Сремчевића 
(блокови 8-15) - општина Звездара, („Службени лист Града 
Београда”, број 25/06), кроз дефинисање правила уређења 
и грађења у складу са могућностима предметног простора, 
планским и другим условљеностима.

7. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, узимајући у обзир податке 
наведене у овом решењу, утврдио је да Измена и допуна пла-
на детаљне регулације не представља оквир за одобравање 
будућих развојних пројеката предвиђених прописима који-
ма се уређује процена утицаја на животну средину, у смис-
лу одредбе члана 5. ст 1. и 2. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник РС“”, бр. 
135/04 и 88/10).

8. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради Из-
мена и допуна плана детаљне регулације.

Образложење

Изради Измена и допуна плана детаљне регулације 
приступиће се на основу Одлуке о изради измена и допуна 
плана детаљне регулације комплекса између улица Војисла-
ва Илића, Господара Вучића, Косте Абрашевића, Генерала 
Михајла Живковића, Раваничке и Станислава Сремчевића 
(блокови 8-15) - општина Звездара, за Блок 12, између ули-
ца: Улцињске, Радојке Лакић, Војислава Илића и Господара 
Вучића, која је у процесу доношења.

Оквирном границом Измена и допуна плана детаљне 
регулације обухваћен је део територије Градске општине 
Звездара, између улица: Улцињске, Радојке Лакић, Војис-
лава Илића и Господара Вучића са везама саобраћајница и 
инфраструктуре до постојеће, односно планиране мреже, 
површине око 0,57 ha.

Коначна граница Измена и допуна плана детаљне ре-
гулације ће се утврдити приликом израде и верификације 
Нацрта плана.

Израда Измена и допуна плана детаљне регулације пове-
рава се Друштву за урбанизам, архитектуру и инжењеринг – 
„Урбанистички центар” д.о.о. из Београда, Топличин венац 
11/II, које је дужно да Нацрт измена и допуна плана изради 
у року од 12 месеци од дана ступања на снагу ове одлуке.

Средства за израду Измена и допуна плана детаљне ре-
гулације обезбедиће Привредно друштво „АРХИТЕКТУРА 
И УРБАНИЗАМ ДОО” из Београда Стевана Марковића 8.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове Град-
ске управе Града Београда, имајући у виду планирану наме-
ну којом нису планирани будући развојни пројекти одређе-
ни прописима којима се уређује процена утицаја на живот-
ну средину и Мишљење Секретаријата за заштиту животне 
средине V-04 број 501.3-143/2020 од 1. марта 2021. године, 
утврдио је да предметне Измене и допуне плана детаљне ре-
гулације не представљају оквир за одобравање будућих раз-
војних пројеката одређених прописима којима се уређује 
процена утицаја на животну средину и не подлеже обавези 
израде стратешке процене утицаја на животну средину, у 
смислу одредбе члана 5. ст. 1. и 2. Закона о стратешкој про-
цени утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, 
бр. 135/04 и 88/10).

Сходно одредби члана 11. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 
135/04 и 88/10), уз дописе IX-03 број 350.14-22/2021 од 27. ав-
густа 2021. године, Секретаријат за урбанизам и грађевинске 



Број 90 – 515. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

послове Градске управе Града Београда, доставио је на миш-
љење Предлог решења о неприступању изради стратешке 
процене утицаја на животну средину Измена и допуна плана 
детаљне регулације: Секретаријату за заштиту животне сре-
дине, Заводу за заштиту природе Србије, ЈКП „Београдски 
водовод и канализација” и ЈКП „Зеленило Београд”.

Секретаријат за заштиту животне средине, дописом 
V-04 број 501.3-86/2021 oд 7. септембра 2021. године, ЈКП 
„Београдски водовод и канализација”, дописом број I4-
1/1754/21 Арх. број 55558/1 од 9. септембра 2021. године, 
ЈКП „Зеленило Београд”, дописом број 19121/1 од 8. септем-
бра 2021. године и Завод за заштиту природе Србије допи-
сом 03 број 021 - 2894/2 од 22. септембра 2021. године, дали 
су позитивно мишљење на Предлог решења о непристу-
пању изради стратешке процене утицаја на животну среди-
ну предметног плана.

На основу наведеног, в.д. заменика начелника Градске 
управе - секретар Секретаријата за урбанизам и грађевин-
ске послове, донео је Решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда 
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове
IX-03 број 350.14-22/2021, 6. новембра 2023. године

В.д. заменика начелника Градске управе 
секретар Секретаријата  

за урбанизам и грађевинске послове
Марко Кулић, с. р.

На основу одредбе члана 9. ст. 3. и 4. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, 
бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. Закона о планирању 
и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 
24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 
37/19, 9/20, 52/21, 27/22 и 62/23) и чланом 41. Одлуке о Град-
ској управи Града Београда („Службени лист Града Београда”, 
бр. 126/16, 2/17, 36/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19, 60/19, 
85/19, 71/21, 94/21, 111/21 и 83/22), в.д заменика начелника 
Градске управе - секретар Секретаријата за урбанизам и грађе-
винске послове Градске управе Града Београда, доноси

РЕШЕЊЕ

О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ 
ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 

ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ДЕЛА БЛОКА 34,  
ГРАДСКА ОПШТИНА НОВИ БЕОГРАД 

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја на 
животну средину Плана детаљне регулације дела Блока 34, 
Градска општина Нови Београд.

2. Израда Плана детаљне регулације поверава се 
Друштву за урбанизам, архитектуру и инжењеринг „Урба-
нистички центар” д.о.о., Топличин венац 11/II, Београд, које 
је дужно да Нацрт плана детаљне регулације изради у року 
од 12 месеци од дана ступања на снагу Одлуке о изради пла-
на детаљне регулације.

3. Средства за израду Плана детаљне регулације обезбе-
диће предузеће „VeranO dOO”, Рузвелтова 33, Београд.

4. Оквирном границом Плана детаљне регулације 
обухваћен је део територије Градске општине Нови Бео-
град, део Блока 34 између улица: Народних хероја, Булевар 

Арсенија Чарнојевића и Студентске, са везама саобраћајни-
ца и инфраструктуре до постојеће, односно планиране мре-
же, површине око 2,7 ha.

5. Коначна граница Плана детаљне регулације регула-
ције ће се утврдити приликом израде и верификације На-
црта плана.

6. Плански основ за израду Плана детаљне регулације 
представљају:

– План генералне регулације грађевинског подручја 
седишта јединице локалне самоуправе – Град Београд (це-
лине I – XIX) („Службени лист Града Београда”, бр. 20/16, 
97/16, 69/17, 97/17, 72/21, 27/22, 45/23 и 66/23) према коме су 
у обухвату Плана детаљне регулације планиране површине 
остале намене –површине за комерцијалне садржаје – зона 
комерцијалних садржаја у зони више спратности (К1) и

– План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда”, број 110/19) 
према коме су у обухвату Плана планирани блокови.

7. Циљ израде Плана детаљне регулације је стварање 
планског основа за изградњу стамбених и комерцијалних 
садржаја, детаљна разрада простора у складу са планским 
основом, усклађивање планираних и постојећих садржаја, 
дефинисање зона градње и анализа могућности изградње 
високих објеката, као и просторна и функционална инте-
грација подручја у урбано ткиво.

8. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, узимајући у обзир податке 
наведене у овом решењу, утврдио је да План детаљне регула-
ције не представља оквир за одобравање будућих развојних 
пројеката предвиђених прописима којима се уређује проце-
на утицаја на животну средину, у смислу одредбе члана 5. 
ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

9. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради Пла-
на детаљне регулације.

Образложење

Изради плана детаљне регулације приступиће се на осно-
ву Одлуке о изради Плана детаљне регулације дела Блока 34, 
Градска општина Нови Београд, која је у процесу доношења.

Оквирном границом Плана детаљне регулације обух-
ваћен је део територије Градске општине Нови Београд, 
део Блока 34 између улица: Народних хероја, Булевар Ар-
сенија Чарнојевића и Студентске, са везама саобраћајница 
и инфраструктуре до постојеће, односно планиране мреже, 
површине око 2,7 ha.

Коначна граница Плана детаљне регулације регулације ће 
се утврдити приликом израде и верификације Нацрта плана.

Израда Плана детаљне регулације поверава се Друштву 
за урбанизам, архитектуру и инжењеринг „Урбанистички 
центар” д.о.о, Топличин венац 11/II, Београд, које је дужно 
да Нацрт плана детаљне регулације изради у року од 12 ме-
сеци од дана ступања на снагу Одлуке о изради плана де-
таљне регулације.

Средства за израду Плана детаљне регулације обезбе-
диће предузеће „VeranO dOO”, Рузвелтова 33, Београд.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове Град-
ске управе Града Београда, имајући у виду планирану намену 
којом нису планирани будући развојни пројекти одређени 
прописима којима се уређује процена утицаја на животну 
средину и Мишљење Секретаријата за заштиту животне 
средине V-04 број 501.3-33/2021 од 5. маја 2021. године, утвр-
дио је да предметни план детаљне регулације не представља 



Број 90 – 6 15. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

оквир за одобравање будућих развојних пројеката одређених 
прописима којима се уређује процена утицаја на животну 
средину и не подлеже обавези израде стратешке процене 
утицаја на животну средину, у смислу одредбе члана 5. ст. 1. и 
2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

Сходно одредби члана 11. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 
135/04 и 88/10), уз дописе IX-03 број 350.14-13/2022 од 17. 
јуна 2022. године, Секретаријат за урбанизам и грађевинске 
послове Градске управе Града Београда, доставио је на миш-
љење Предлог решења о неприступању изради стратешке 
процене утицаја на животну средину Плана детаљне регу-
лације: Секретаријату за заштиту животне средине, Заводу 
за заштиту природе Србије, ЈКП „Београдски водовод и ка-
нализација” и ЈКП „Зеленило Београд”.

Секретаријат за заштиту животне средине (допис V-04 
број 501.3-63/2022 oд 22. јуна 2022. године), ЈКП „Београдски 
водовод и канализација” (допис број 35504/1, I4-1/1273/22 
од 24. јуна 2022. године), ЈКП „Зеленило Београд” (допис 
број 13678/1 од 5. јула 2022. године) и Завод за заштиту 
природе Србије (допис 03 број 021-2134/2 од 5. јула 2022. 
године) доставили су мишљења у којима наводе да се може 
донети Решење о неприступању изради стратешке процене 
утицаја на животну средину предметног плана.

На основу наведеног, в.д. заменика начелника Градске 
управе - секретар Секретаријата за урбанизам и грађевин-
ске послове, донео је Решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда 
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове
IX-03 број 350.14-13/2022, 7. новембра 2023. године

В.д. заменика начелника Градске управе 
секретар Секретаријата  

за урбанизам и грађевинске послове
Марко Кулић, с. р.

На основу одредбе члана 9. ст. 3. и 4. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службени гласник 
РС”, бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. Закона о плани-
рању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 
64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 62/23) и чланом 41. Одлуке о Град-
ској управи Града Београда („Службени лист града Београ-
да”, бр. 126/16, 2/17, 36/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19, 
60/19, 85/19, 71/21, 94/21, 111/21 и 83/22), в.д заменика начел-
ника Градске управе - секретар Секретаријата за урбанизам и 
грађевинске послове Градске управе Града Београда, доноси

РЕШЕЊЕ
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ 

ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 
ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ПОДРУЧЈА УЗ 

ВОЛГИНУ УЛИЦУ, ГРАДСКА ОПШТИНА ЗВЕЗДАРА 

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја на 
животну средину Плана детаљне регулације подручја уз 
Волгину улицу, Градска општина Звездара (у даљем тексту: 
Плана детаљне регулације).

2. Израда Плана детаљне регулације поверава се „Урба-
нистички центар доо Београд”, Топличин венац 11/II, Бео-
град, које је дужно да Нацрт плана детаљне регулације из-
ради у року од 12 месеци од дана ступања на снагу одлуке.

3. Средства за израду Плана детаљне регулације обезбе-
диће Анђелка Милорадовић, Врањска 23, Београд.

4. Оквирна граница Плана детаљне регулације обухвата 
део територије градске општине Звездара, део Улице Волги-
не и целе катастарске парцеле 21875, 2191/1, 2193/1, 2196/2, 
2191/3, 2193/2, 2190/6, 2190/4 све КО Звездара и делове ка-
тастарских парцела 2179/8 и 618/16 све КО Звездара, са ве-
зама саобраћајница и инфраструктуре до постојеће, однос-
но планиране мреже, површине око 1,5 ha.

5. Коначна граница Плана детаљне регулације ће се утвр-
дити приликом израде и верификације Нацрта плана.

6. Плански основ за израду Плана детаљне регулације 
представљају:

– План генералне регулације грађевинског подручја 
седишта јединице локалне самоуправе – Град Београд (це-
лине I – XIX) („Службени лист Града Београда”,  бр. 20/16, 
97/16, 69/17, 97/17, 72/21, 27/22, 45/23 и 66/23), према коме 
је у обухвату Плана детаљне регулације планирана површи-
на јавне намене – мрежа саобраћајница и шуме и површина 
остале намене – површине за становање (зона С3 – зона по-
родичног становања у формираним градским блоковима у 
заштићеним целинама) и

– План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда”, број 110/19), 
према коме су планиране намене блокови, саобраћајне 
површине и шуме и шумско земљиште.

7. Циљ израде Плана детаљне регулације је усаглаша-
вање са параметрима плана вишег реда уз омогућавање је-
динственог решавања паркирања директним приступом са 
Волгине улице и преиспитивање могућности планирања ви-
шепородичног становања на неизграђеном делу обухвата, 
детаљна разрада простора у складу са планским основом, 
преиспитивање капацитета изградње стамбених садржаја 
на неизграђеном делу просторна и функционална интегра-
ција подручја у урбано ткиво, развијање предметне парцеле 
по дубини, управно на саобраћајницу, са могућношћу из-
градње јединствене гараже на две и више ламела.

8. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, узимајући у обзир податке 
наведене у овом решењу, утврдио је да План детаљне регула-
ције не представља оквир за одобравање будућих развојних 
пројеката предвиђених прописима којима се уређује проце-
на утицаја на животну средину, у смислу одредбе члана 5. 
ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

9. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради пла-
на детаљне регулације.

Образложење

Изради Плана детаљне регулације приступиће се на ос-
нову Одлуке о изради плана детаљне регулације подручја уз 
Волгину улицу, Градска општина Звездара, која је у процесу 
доношења.

Оквирна граница Плана детаљне регулације обухвата 
део територије градске општине Звездара, део улице Волги-
не и целе катастарске парцеле 21875, 2191/1, 2193/1, 2196/2, 



Број 90 – 715. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

2191/3, 2193/2, 2190/6, 2190/4 све КО Звездара и делове ка-
тастарских парцела 2179/8 и 618/16 све КО Звездара, са ве-
зама саобраћајница и инфраструктуре до постојеће, однос-
но планиране мреже, површине око 1,5 ha.

Коначна граница Плана детаљне регулације ће се утвр-
дити приликом израде и верификације Нацрта плана.

Израда Плана детаљне регулације поверава се „Урбанис-
тички центар доо Београд”, Топличин венац 11/II, Београд, 
које је дужно да Нацрт плана детаљне регулације изради у 
року од 12  месеци од дана ступања на снагу одлуке.

Средства за израду Плана детаљне регулације обезбе-
диће Анђелка Милорадовић, Врањска 23, Београд.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове Град-
ске управе Града Београда, имајући у виду планирану наме-
ну којом нису планирани будући развојни пројекти одређе-
ни прописима којима се уређује процена утицаја на живот-
ну средину и Мишљење Секретаријата за заштиту животне 
средине V-04-501.3-52/2023 од 21. априла 2023. године, ут-
врдио је да предметни План детаљне регулације не пред-
ставља оквир за одобравање будућих развојних пројеката 
одређених прописима којима се уређује процена утицаја на 
животну средину и не подлеже обавези израде стратешке 
процене утицаја на животну средину, у смислу одредбе чла-
на 5. ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на жи-
вотну средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

Сходно одредби члана 11. Закона о стратешкој проце-
ни утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, 
бр. 135/04 и 88/10), уз дописе IX-03 број 350.14-39/2023 од 
1. августа 2023. године, Секретаријат за урбанизам и грађе-
винске послове Градске управе града Београда, доставио је 
на мишљење Предлог решења о неприступању изради стра-
тешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне 
регулације: Секретаријату за заштиту животне средине, За-
воду за заштиту природе Србије, ЈКП „Београдски водовод 
и канализација” и ЈКП „Зеленило Београд”.

Секретаријат за заштиту животне средине (допис V-04 
број 501.3-116/2023 oд 28. августа 2023. године), ЈКП „Бео-
градски водовод и канализација” (допис Арх. број 46328/1, 
број I4-1/1411/23 од 14. августа 2023. године), ЈКП „Зелени-
ло Београд” (допис број 17807/1 од 31. августа 2023. годи-
не) и Завод за заштиту природе Србије (допис 03 број 021-
2972/2 од 25. августа 2023. године) доставили су мишљења 
у којима наводе да се може донети Решење о неприступању 
изради стратешке процене утицаја на животну средину 
предметног плана.

На основу наведеног, в.д. заменика начелника Градске 
управе - секретар Секретаријата за урбанизам и грађевин-
ске послове, донео је Решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда 
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове
IX-03 број 350.14-39/2023, 6. новембра 2023. године

В.д. заменика начелника Градске управе 
секретар Секретаријата  

за урбанизам и грађевинске послове
Марко Кулић, с. р.

На основу одредбе члана 9. ст. 3. и 4. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службени гласник 
РС”, бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. Закона о плани-
рању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 
64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19, 9/20, 52/21 и 62/23) и чланом 41. Одлуке о Град-
ској управи Града Београда („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 126/16, 2/17, 36/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 26/19, 
60/19, 85/19, 71/21, 94/21, 111/21 и 83/22), в.д заменика начел-
ника Градске управе - секретар Секретаријата за урбанизам и 
грађевинске послове Градске управе Града Београда, доноси

РЕШЕЊЕ
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ 

УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА 
ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ  БЛОКА ИЗМЕЂУ БУЛЕВАРА 

ДЕСПОТА СТЕФАНА, МИЛАНА КАШАНИНА, 
ВЛАДЕТЕ ЈЕРОТИЋА (ДАЛМАТИНСКА)  
И БОТАНИЧКЕ БАШТЕ „ЈЕВРЕМОВАЦ”,  

ГРАДСКА ОПШТИНА СТАРИ ГРАД

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја на 
животну средину Плана детаљне регулације блока између 
Булевара деспота Стефана, Милана Кашанина, Владете Је-
ротића (Далматинска) и Ботаничке баште „Јевремовац”, 
Градска општина Стари град (у даљем тексту: Плана детаљ-
не регулације).

2. Израда Плана детаљне регулације поверава се Центру за 
планирање урбаног развоја – ЦЕП, Београд, Захумска 34, које 
је дужно да Нацрт плана детаљне регулације изради у року од 
12 месеци од дана ступања на снагу одлуке.

3. Средства за израду Плана детаљне регулације обезбе-
диће „VG Group Invest”, Нови Сад, Трг Коменског 8.

4. Оквирна граница Плана детаљне регулације обухвата 
део територије градске општине Стари град, ограничен Бу-
леваром деспота Стефана на северу, улицом Милана Каша-
нина на северозападу, улицом Владета Јеротић (стари назив 
Далматинска) на југозападу и Ботаничком баштом „Јевре-
мовац” на истоку, са везама саобраћајница и инфраструкту-
ре до постојеће, односно планиране мреже, површине око 
2.1 ha.

5. Коначна граница Плана детаљне регулације ће се утвр-
дити приликом израде и верификације Нацрта плана.

6. Плански основ за израду Плана детаљне регулације 
представљају:

– План генералне регулације грађевинског подручја се-
дишта јединице локалне самоуправе – Град Београд (целине 
I – XIX) („Службени лист Града Београда”, бр. 20/16, 97/16, 
69/17, 97/17, 72/21, 27/22 и 45/23) према коме су у обухва-
ту Плана детаљне регулације планиране површине јавне 
намене – површине за објекте и комплексе јавних служби 
(Ј1–предшколске установе, Ј10 – државна управа, државна 
административне службе) и мрежа саобраћајница и повр-
шине осталих намена – површине за становање (зона С5 – 
зона вишепородичног становања у формираним градским 
блоковима у централној зони града), мешовити градски 
центри  (М5 – зона мешовитих градских центара у зони 
средње спратности).

– План генералне регулације система зелених површи-
на Београда („Службени лист Града Београда”, број 110/19) 
према коме су планирани блокови и јавне зелене површине 
у оквиру других површина јавне намене које су кључне за 
формирање система зелених површина – трасе дрвореда. 

7. Циљ израде Плана детаљне регулације је да се кроз 
сагледавање просторних могућности саме локације, 



Број 90 – 8 15. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

непосредног и ширег окружења, као и постојећих и пла-
нираних инфраструктурних веза, нађе оптимално прос-
торно-програмско решење које ће представљати реалан и 
економски оправдан оквир за изградњу објеката, као и де-
финисање јавног интереса, стварање планских могућности 
за унапређење коришћења постојећих и изградњу нових 
садржаја, обезбеђивање саобраћајних веза и капацитета 
опремљености техничке инфраструктуре за постојећу и 
планирану изградњу, усаглашавање висинске регулације 
постојећих и планираних објеката. 

8. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе Града Београда, узимајући у обзир податке 
наведене у овом решењу, утврдио је да План детаљне регула-
ције не представља оквир за одобравање будућих развојних 
пројеката предвиђених прописима којима се уређује проце-
на утицаја на животну средину, у смислу одредбе члана 5. 
ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

9. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради пла-
на детаљне регулације.

Образложење

Изради Плана детаљне регулације приступиће се на ос-
нову Одлуке о изради плана детаљне регулације блока из-
међу Булевара деспота Стефана, Милана Кашанина, Владете 
Јеротића (Далматинска) и Ботаничке баште „Јевремовац”, 
Градска општина Стари град, која је у процесу доношења.

Оквирна граница Плана детаљне регулације обухвата део 
територије градске општине Стари град, ограничен Булева-
ром деспота Стефана на северу, улицом Милана Кашанина 
на северозападу, улицом Владета Јеротић (стари назив Дал-
матинска) на југозападу и Ботаничком баштом „Јевремовац” 
на истоку, са везама саобраћајница и инфраструктуре до по-
стојеће, односно планиране мреже, површине око 2.1 ha.

Коначна граница Плана детаљне регулације ће се утвр-
дити приликом израде и верификације Нацрта плана.

Израда Плана детаљне регулације поверава се Центру 
за планирање урбаног развоја – ЦЕП, Београд, Захумска 34, 
које је дужно да Нацрт плана детаљне регулације изради у 
року од 12 месеци од дана ступања на снагу одлуке.

Средства за израду Плана детаљне регулације обезбе-
диће „VG Group Invest”, Нови Сад, Трг Коменског 8.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове Град-
ске управе Града Београда, имајући у виду планирану наме-
ну којом нису планирани будући развојни пројекти одређе-
ни прописима којима се уређује процена утицаја на живот-
ну средину и Мишљење Секретаријата за заштиту животне 
средине V-04-501.3-59/2023 од 7. јула 2023. године, утврдио 
је да предметни План детаљне регулације не представља ок-
вир за одобравање будућих развојних пројеката одређених 
прописима којима се уређује процена утицаја на животну 
средину и не подлеже обавези израде стратешке процене 
утицаја на животну средину, у смислу одредбе члана 5. ст. 1. 
и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну сре-
дину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

Сходно одредби члана 11. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 
135/04 и 88/10), уз дописе IX-03 број 350.14-57/2023 од 6. 
новембра 2023. године, Секретаријат за урбанизам и грађе-
винске послове Градске управе града Београда, доставио је 
на мишљење Предлог решења о неприступању изради стра-
тешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне 
регулације: Секретаријату за заштиту животне средине, За-
воду за заштиту природе Србије, ЈКП „Београдски водовод 

и канализација” и ЈКП „Зеленило Београд”.
Секретаријат за заштиту животне средине (допис V-04 

број 501.3-170/2023 oд 7. новембра 2023. године), ЈКП „Бео-
градски водовод и канализација” (допис Арх. број 77771/1, 
број I4-1/2093/23 од 7. новембра 2023. године), ЈКП „Зелени-
ло Београд” (допис број 23802/1 од 9. новембра 2023. годи-
не) и Завод за заштиту природе Србије (допис 03 број 021-
4011/2 од 8. новембра 2023. године) доставили су мишљења 
у којима наводе да се може донети Решење о неприступању 
изради стратешке процене утицаја на животну средину пре-
дметног плана.

На основу наведеног, в.д.заменика начелника Градске уп-
раве - секретар Секретаријата за урбанизам и грађевинске 
послове, донео је Решење као у диспозитиву

Градска управа Града Београда 
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове
IX-03 број 350.14-57/2023, 10. новембра 2023. године

В.д. заменика начелника Градске управе 
секретар Секретаријата  

за урбанизам и грађевинске послове
Марко Кулић, с. р.

ПОКАЗАТЕЉ
ПОВЕЋАЊА ПОТРОШАЧКИХ ЦЕНА  

У ОКТОБРУ 2023. ГОДИНЕ

Секретаријат за управу – Сектор статистике обавештава 
кориснике да повећање потрошачких цена, у Граду Београ-
ду, у октобру 2023. године износи 0,4% у односу на претход-
ни месец.

Градска управа града Београда 
Секретаријат за управу – Сектор статистике

Број XI-06-053-71/23, 13. новембра 2023. године

Руководилац Сектора
Невенка Јакшић, ср.



Број 90 – 915. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 90 – 10 15. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 90 – 1115. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

садржај
 Страна

Одлука о праву на накнаду трошкова боравка деце у предшколској установи чији је оснивач друго правно  
или физичко лице на територији Града Београда  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1

Решење о утврђивању економске цене програма васпитања и образовања у предшколским установама  
чији је оснивач Град Београд од 1. децембра 2023. године  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3

Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Измена и допуна Плана  
детаљне регулације комплекса између улица Војислава Илића, Господара Вучића, Косте Абрашевића,  
Генерала Михајла Живковића, Раваничке и Станислава Сремчевића (блокови 8-15) - општина Звездара, за Блок 12,  
између улица: Улцињске, Радојке Лакић, Војислава Илића и Господара Вучића  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  4

Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације  
дела Блока 34, Градска општина Нови Београд  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  5

Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације подручја  
уз Волгину улицу, Градска општина Звездара  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  6

Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину Плана детаљне регулације блока  
између Булевара деспота Стефана, Милана Кашанина, Владете Јеротића (Далматинска) и Ботаничке баште  
„Јевремовац”, Градска општина Стари град  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  7

Показатељ повећања потрошачких цена у октобру 2023. године – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  8



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 90 – 12 15. новембар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА


